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PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA
DEP. COMPRAS

Oficio n.° 087/ DEP. DE COMPRAS/PMT. Tucuma - PA, 06 de dezembro de 2022.

Ilma.
Sra. Mara Santos Marinho Vieira
Secretaria Municipal de Administra¢io e Planejamento

ASSUNTO: Resultado de cotacdes de precos

Senhora Secretaria,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de pregos dos itens solicitados,
encaminho as cotagdes de pregos realizadas e o mapa comparativo da média de valores de
mercado para serem aplicados, a fim de atender as necessidades do 6rgéo solicitante, cujo o
objeto seré a eventual e futura contratacio de empresa especializada para a intermediacio
na prestagiao de servi¢os de fornecimento de passagens aéreas, para viagens nacionais e
internacionais, de ida, volta, ou de ida e volta, categoria economica, e/ou, em casos
excepcionais, em classe executiva, com servigos de reserva, emissio de bilhetes, marcacio,
remarcacio e demais atividades pertinentes, para atender as necessidades do Municipio De

Tucuma-Pa.

EMPRESAS PARTICIPANTES DA PESQUISA DE PRECOS:

1-MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA (cotagéo via E-mail);

2- UNIDAS TURISMO LTDA (cotagéo via E-mail);

3- MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA- CASA DAS MILHAS (cotagio via E-mail);

Certo de ter atendido vossa solicitagéo,

UBA SILVA REIS
Diretora do Departamento de Compras e Servicos
Decreto n® 009/2022

Rua do Café s/n° - Setor alto Morumbi — Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000



M Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.cor

-otacao Servigo de Agenciamento
mensagem

JEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com> 1 de dezembro de 2022 14
‘ara: viagens@mabtur.com.br

Com a necessidade de instruirmos um procedimento licitatério para a Prefeitura Municipal de Tucuma-PA, solicitamos a
possibilidade de nos fornecer uma cotagao de pregos conforme planilha em anexo.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAGAO DE PRECO

* Confirmar o recebimento deste email

* Enviar 1 planilha preenchida em excel

* Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

At ;
Dep de Compras
Prefeitura Municipal de Tucuma

@ pa9%961_Tucuma_2022112
24K



Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.
‘wd: Solicito assinatura digital
mensagem

IABTUR Viagens <viagens@mabtur.com.br> 6 de dezembro de 2022
‘ara: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com>

segue.

MABTUR - Maraba Viagens e Turismo Ltda
fonelfax: (94) 3324-4501
cel: (94) 99903-4690 - CLARO (Plantéo 24horas)
(94) 99142-0518 - VIVO
(94) 98139-5144 - TIM
site  (ttp://iwww.mabtur.com.br
hitp:/lwww.e-agencias.com.br/mabtur
msn: viagens@mabtur.com.br

@ Proposta Tucuma.pdf
141K




MABTUR - MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA.
Av. Sol Poente, 2153 - Cidade Nova

Telefax: 0(xx)94 3324-4501

CEP: 68501-670 MARABA-PA

CNPJ: 01.062.104/0001-93

REG. EMBRATUR: 1939800411

MABTUR

Maraba Viagens e Turismo

Solicitagdo de cotagio de precos
Cotacgdo de precos No: 20221129002

Prefeitura Municipal de Tucuma - PA

RESPONSAVEL :
NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA

PROPONENTE :
NOME: MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA
ENDEREGO : AV SOL POENTE, n° 2153
BAIRRO : MARABA CIDADE : Marab4 - PA
CNPJ : 01.062.104/0001-93

O municipio de Tucuma-PA, solicita que seja fornecido o preco de desconto percentual no fornecimento do(s) item(ns) abaixo especificado(s),
para fins de levantamento preliminar de prego/percentual e verificagdo da modalidade de licitagdo cablivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de
contratar apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniéncia para o municipio de Tucuma.

Tucuma-PA, 29 de Novembro de 2022

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA

Responsavel
PERCENTUAL
ITEM DESCRIGAO QUANT. UNIDADE | AR DESggNTO
%
PRESTAGAO DE SERVIGO DE INTERMEDIACAO PARA FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AEREAS
1 |Especificagdo : Prestagdo de servigos de intermediagdo  de viagens que 1 SERVICO 29,
’ compreendem a reserva, emisséo, marcagao, remarcagdo e cancelamento de 750.000,00 i
bilhetes de passagens aéreas nacionais.
Condigbes de pagamento : | 15 _(qunZE) diaS

Prazo de entrega : | IME
Validade da proposta : ] 60 dias.

Valor por extenso : | f ;
}.‘ef.fwg‘%zi:- S *-Q.w#ﬁi??;:%‘i’: .' Wv%mfé:%ﬁg% i
Data : 02/12/2022

MARABA VIAGENS E
TURISMO

LTDA:0106210400019
3

Assinado de forma digitai

Par MARABA
VIAGENS E TURISMO LTDA.01062 104000183

DM: ExBL, SuiCP-Bragi, f1=PA, o

ousAC CERTIFICA MINAS v,
!

Maraba,

343368300001 50, ou=Certificatia Digital,
ou=Canfficado PJ A1, crsMARABA VIAGERS €

TUMSMO LTDAD! 063104000193

Dacos: 30221202 121947 010"

carimbo e assinatura



Wﬂ Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.cor

-otacao Servigo de Agenciamento
mensagem

'/EPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com> 1 de dezembro de 2022 14
‘ara: mariaatm23@hotmail.com

Com a necessidade de instruirmos um procedimento licitatério para a Prefeitura Municipal de Tucuma-PA, solicitamos a
possibilidade de nos fornecer uma cotagdo de pregos conforme planilha em anexo.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAGAO DE PREGO
* Confirmar o recebimento deste email

* Enviar 1 planilha preenchida em excel
* Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

Aftt ;
Dep de Compras
Prefeitura Municipal de Tucuma

) Pag61_Tucuma_20221129002_062764_UNIDAS_TURISMO_LTDA.xis
24K




:NC: COTACAO PM TUCUMA

mensagem

Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.c

IARIA SALOMAO <mariaatm23@hotmail.com>

‘ara; DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com

Boa tarde !
segue cotagao conforme solicitado favor avisar o recebimento.
Maria

2 de dezembro de 2022 1
>

De: Jozimar Silva <jozimar.silva@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 15:23
Para: MARIA SALOMAQ <mariaatm23@hotmail.com>
Assunto: COTAGAO PM TUCUMA

Boa Tarde,

Segue em anexo cotac¢do referente Prefeitura Municipal de Tucuma.

3 anexos
TJ COTAGCAO - PM TUCUMA. pdf
— 181K

&4 PLANILHA DE COTAGAO - UNIDAS. pdf
nil !

A PLANILHA DE COTAGAO - UNIDAS.xIsx
13K



COTACAO EM PERCENTUAL DE DESCONTO

-

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMA
SETOR DE COMPRAS

Prezado (a) Senhor (a),

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Pregos, relativa a cotacéo
epigrafado;

ITEM DESCRICAO VALOR DESC. SOBRE
ESTIMADO BILHETE EMITIDO

Prestacio de servigos de R$750.000,00 2%

01 agenciamento de viagens que (dois por cento)
compreendem a reserva, emissio,
marcacio, remarcacao e
cancelamento de bilhetes de
passagens

VALIDADE DA COTACAO: 30 DIAS

Declaramos que nos precos cotados estao incluidas todas as despesas que, direta ou
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com
suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que
possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de
expectativa inflacionaria e deduzidos os descontoseventualmente concedidos.

RAZAO SOCIAL DO LICITANTE: UNIDAS TURISMO LTDA
NOME DE FANTASIA: UNIDAS TURISMO

CNPJ: 14.414.552/0001-50

INSC. ESTADUAL: 15.350.528-1

ENDERECO: RUA SONDAGEM, 222 CENTRO

CIDADE: BELTERRA

ESTADO: PARA

TELEFONE: 93 991253654

E-MAIL: unidasturismo@hotmail.com

Rua Sondagem, 222, Centro, Belterra/PA
CNPJ: 14.414.552/0001-50
INSC. ESTADUAL: 15.350.528-1 - INSC. MUN. 007219



INFORMACOES PARA PAGAMENTOS:

Banco: 001 BRASIL

Agéncia:0567-3

Conta: C/C: 55764-1

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA
DO CONTRATO:

MARIA RAIMUNDA SALOMAO SOUSA PRADO
/BRASILEIRA/ CASADA/ RG: n° 4482448 - 2° VIA, 6rgio
expedidor PCII - PA/ CPF: 526.869.732-34.

E-mail: mariaatm23@hotmail.com

Telefone: 93 991253654

Belterra (PA), 02 de dezembro de 2022.

A do de fi d |
UNIDAS TURISMO Asiadedetems dote

LTDA:1441455200 LTDA:14414552000150
0150 Dados: 2022.12.02 15:21:33
-03'00'

MARIA RAIMUNDA SALOMAO SOUSA PRADO
CPF/MF n° 526.869.732-34
Proprietaria

Rua Sondagem, 222, Centro, Belterra/PA
CNPJ: 14.414.552/0001-50
INSC. ESTADUAL: 15.350.528-1 - INSC. MUN. 007219



;Vg Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.co

-otacdo Servigo de Agenciamento
mensagem

JEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com> 1 de dezembro de 2022 14
'ara: casadasmilhasmab@outlook.com

Com a necessidade de instruirmos um procedimento licitatério para a Prefeitura Municipal de Tucuma-PA, solicitamos a
possibilidade de nos fornecer uma cotagéo de pregos conforme planilha em anexo.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAGAO DE PRECO

* Confirmar o recebimento deste email

* Enviar 1 planilha preenchida em excel

* Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

Att ;
Dep de Compras
Prefeitura Municipal de Tucuma

e

@ pa961_Tucuma_20221129002_075363_MARCELO_OLIVEIRA_DE_SOUZA.xIs
24K i
Jr | |

!



V‘ Gmail DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.c

;otacdo Servigo de Agenciamento
mensagens

'EPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com> 1 de dezembro de 2022
‘ara: casadasmilhasmab@outlook.com

Com a necessidade de instruirmos um procedimento licitatério para a Prefeitura Municipal de Tucuma-PA, solicitamos a
possibilidade de nos fornecer uma cotagdo de precos conforme planilha em anexo.

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAGAO DE PREGCO
* Confirmar o recebimento deste email

* Enviar 1 planilha preenchida em excel
* Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

Att ;
Dep de Compras
Prefeitura Municipal de Tucuma

=) p3961_Tuéuma_202211 29002_075363_MARCELO_OLIVEIRA_DE_SOUZA.xls
24K

JEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com> 1 de dezembro de 2022 1
‘ara: casadasmilhasmab@outlook.com

A Planilha correta esta em anexo, para colocar a porcentagem de desconto que sera concedida.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ha dasmilhas.xlsx
@ casa
13K

-asa das Milhas Maraba <casadasmilhasmab@outlook.com>
ara: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com

6 de dezembro de 2022 1
>

Bo~ *arde srs,

Segue em anexo o solicitado.

At.

Marcelo

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMA <compras.pmtuc@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 1 de dezembro de 2022 15:09

Para: casadasmilhasmab@outlook.com <casadasmilhasmab@outlook.com>
Assunto: Re: Cotagdo Servico de Agenciamento

{Texto das mensagens anteriores oculto]

m COTAGAO - CASA DAS MILHAS.pdf
— 115K



Casa das Milhas

Voe Barato

Solicitagao de cotagdo de pregos
Cotacgédo de precos No: 20221129002

Prefeitura Municipal de Tucuma - PA

RESPONSAVEL:
NOME: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA

PROPONENTE:

NOME: MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA - CASA DAS MILHAS
ENDEREGCO : AV SANTOS DUMONT , n° 92000

BAIRRO : AVENTUREIRO CIDADE : Joinvile -SC

CNPJ : 33.433.598/0001-61

O municipio de Tucuma-PA, solicita que seja fornecido o prego de desconto percentual no fornecimento do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para
fins de levantamento preliminar de prego/percentual e verificagdo da modalidade de licitagé@o cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de contratar
apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniéncia para o municipio de Tucuma.

Tucuma-PA, 29 de Novembro de 2022

CLAUDIA APARECIDA DA SILVA

Responsavel
PERCENTUA
ITEM DESCRIGAO QUANT. UNIDADE |  ~ALOR O =
%
= PRESTA(}AO DE SERVICO DE |NTERMED|ACAO PARA FORNECIMENTO DE 1 SERVICO 2,5
PASSAGENS AEREAS

Especificagao: Prestagdo de servigos de intermediagao de viagens que compreendem a reserva, emiss&o, marcag&o, remarcagio e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais.

Condigdes de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

Data: 06/12/2022
MARCELO OLIVE'RA Assinado de forma digital por

DE MARCELO OLIVEIRA DE
SOUZA:08787969750

SOUZA:0878796975(0 Dados: 2022,12.06 12:56:25 -03'00"

carimbo e assinatura

AV SANTOS DUMONT , n° 9000, BAIRRO : AVENTUREIRO CIDADE : Joinvile -SC
CNPJ : 33.433.598/0001-61
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